
 

 
 

Муниципальное образование Кондинский район  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

  

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Ягодинская средняя общеобразовательная школа 

(МКОУ Ягодинская СОШ) 

  

П Р И К А З 

 

        от 09.03.2022 года           № 54-од 

п. Ягодный 

 

 

О подготовке к введению обновленных  

федеральных государственных образовательных стандартов 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 

31 мая 2021 года, № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», от 31 мая 2021 года № 287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования, с целью создания условий для внедрения обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы по вопросам внедрения обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов, приложение приказа; 

2. Пакишеву А.Н., заместителя по учебной работе, назначить руководителем рабочей 

группы по вопросам внедрения обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов. 

3. Пакишевой А.Н., руководителю рабочей группы по вопросам внедрения обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов, обеспечить разработку 

Дорожной карты по обеспечению перехода на обновленные федеральные государственные 

образовательные стандарты в срок до 01.04.2022 года. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы              О.А.Путилова 



приложение  к приказу директора школы  

от 09.03.2022 года № 54-од 
 

Состав рабочей группы  

по вопросам внедрения обновленных  

федеральных государственных образовательных стандартов  

 

Руководитель рабочей группы: 

 Пакишева А.Н. заместитель по учебной работе 

Члены рабочей группы: 

 Ревнивых В.В. заместитель по воспитательной работе 

 Емельянова Е.Н. учитель начальных классов 

 Перевозкина Г.В. учитель математики 

 Лейнвеберг С.А. учитель русского языка и литературы 

 Суязова Е.М. педагог-психолог 

 Ушанов И.Н преподаватель-организатор ОБЖ 

 Бормова С.А. педагог-библиотекарь 

 


